150 20. Non latuit autem exploratores ab Alexio dispositos. Quin jam tum cum primum ex urbe Basilaces prodiit ex sublato in altum pulvere indicio illi capto ad domesticum scholarum Alexium rem detulerant. Ille vero jusserat omnes suos in armis stare procinctos, et qui equos habent iis expeditis et paratis exspectare pugnandi signum. His ita provisus alium super alium mittebat qui certa de hostibus referrent. Ut autem ad eum rediit quidam e vernis ejus, æqualis ipsius et collectaneus cui Taticio nomen, aiens non longe distare hostes, interrogabat eum an certo sciret ipsum cum iis advenire Basilacem, et ecquid illum ibi vidisset. Affirmavit Taticius et Basilacis vocem suis se auribus hausisse, dixit ordinantis aciem et sequi sese jubentis. Quin etiam se sagittam in ipsum arcu jaculatam. His auditis extemplo Alexius canere taper sua castra lampades et creos imperavit accendi.

21. Porro intra suum ipsius tabernaculum monachum eunuchum, quem ipsi conitem et assiduum contubernalem mater assignaverat curam ejus habiturum, optime ad id delectum, erat enim industrius et usu prudens: hunc, inquam, monachum in tabernaculo reliquit, jussum accensam tota nocte servare lampadem. Idemque mandatum aliis tabernacula custodientibus dedit lychnos et faces per eam noctem usque ad mane ardentibus habendi. Inter **151** quæ ipse cum universis armatis castris exiens in quemdam umbrosam et silvis tectum successit locum, ibique constitit.

22. At Basilaces cum intra ipsa castra penetrasset Alexii, quæ passim a suis diripi videbat, in tabernaculum Alexii procedens, sperabat successurum quem transfuga promiserat, et ipsum utique Alexium vivum ibi capiendum. Ut autem oculis circumquaque versis neminem ibi videbat nisi quem dixi monachum et lampadem accensam, insperata elatus

clamat : « Ubi balbus est ? » (nam Alexius linguæ A natura pinguioris caninam litteram expedite pronuntiare non poterat.) « Educite mihi illum huc. » Monacho vero etiam cum juramento negante scire sese quid esset eo factum, verba sibi dari existimans ac varie hinc ira inde gaudio captus, risum ut est in parœmio Sardonium ridebat. Interim dum ii quos ducebat tabernaculum jussu ejus concidunt vastantque, non desistebat hostem querere, adeo ut etiam sub lectum explorari juberet, si forte ibi mussans delitesceret Alexius, et cum ne ibi quidem compareri t, cistas etiam et capsas resupinaret. tam recordi pertinacia insanæ spei cæcus animi homo laboraba. Ac cum tandem abesse Alexium certo comperisset, stulta lætitia in ignavum timorem versa, femur sæpius pulsans vociferabatur : « Væ mihi! a balbo deceptus sum. » Cum enim aliud **152** quod reprehenderet in viro præclaro non haberet, in illo naturali et tolerabili linguæ vitio putide exprobrando persistebat.